Начальнику управления административных органов Липецкой области
И.А. Гречухе

	(фио заявителя)

	Паспорт №

	Выдан

	                                              дата выдачи

	Адрес регистрации/почтовый адрес:

	ИНН                                  СНИЛС

	УИН

	УИП

	Эл.почта

	Телефон

	Банк. рек-ты:

Заявление

[bookmark: _GoBack]Прошу Вас вернуть денежные средства в размере ______________(руб.) ____(коп.), излишне уплаченные (взысканные) по причине ____________________________________________ по постановлению об административном правонарушении по делу №_____________ от ___________, вынесенному мировым судьей ________________________________________________.

Приложение:
1. Копия документа об оплате или копия платежных поручений о взыскании денежных средств;
2. Согласие на обработку и передачу персональных данных;
3. Заверенную судом копию решения суда об отмене штрафа (при наличии).

  ___________________ (Подпись)                                               ____________________(Ф.И.О.)

«      » ______________  202   г.

СОГЛАСИЕ
на обработку и передачу персональных данных

Я, _____________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество)
Проживающий (ая) по адресу ___________________________________________
					                     (по месту регистрации)
_____________________________________________________________________,
паспорт______________________________________________________________
			(серия, номер)			(дата выдачи)
выдан _______________________________________________________________,
в соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», даю своё согласие управлению административных органов Липецкой области, расположенному по адресу: 398001, Липецкая область, г. Липецк, ул. Скороходова, д.2   на автоматизированную, а также без использования средств автоматизации (на бумажных носителях), обработку и передачу в Управление Федерального казначейства по Липецкой области  своих персональных данных:
- фамилия, имя, отчество, пол, дата и место рождения;
- данные паспорта гражданина РФ;
-сведения о месте регистрации и месте фактического проживания, номер домашнего телефона, номер сотового телефона;
- номер страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования (СНИЛС);
- идентификационный номер налогоплательщика (ИНН);
Предоставляю управлению административных органов Липецкой области  право осуществлять действия (операции) с моими персональными данными, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, передачу, обновление, изменение, использование, обезличивание, блокирование, удаление и уничтожение, в том числе с целью взаимодействия с Управлением Федерального казначейства по Липецкой области по возврату денежных средств.
Настоящее согласие на обработку и передачу персональных данных может быть отозвано в порядке, установленном Федеральным законом Российской Федерации от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».
Подтверждаю, что ознакомлен (а) с положениями Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», мне разъяснены мои права и обязанности, связанные с обработкой и передачей персональных данных, в том числе, моя обязанность проинформировать управление административных органов Липецкой области, в случае изменения моих персональных данных.
Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме.

«___» _____________ 20___ г.    ____________________ /____________________/
					                  (подпись)		                        (ФИО)